

Seat No. : _____

BA-124

May-2015

S.Y.B.Com., Annual Pattern

Taxation (Old Course)

Time : 3 Hours]

[Max. Marks : 70

1. ગમે તે બે ટૂંકનોંધ લખો : 14
- (a) કરદાતા
(b) પાછલું વર્ષ
(c) ડિવિડન્ડ
(d) ખેતીની આવક
(e) સીધા વેરાનું મધ્યસ્થ બોર્ડ
(f) આવકવેરા અધિકારી

અથવા

- (a) હિંદુ અવિભક્ત કુટુંબ અને ભાગીદારી પેઢીના રહેઠાણના દરજ્જાની આવકવેરાની જોગવાઈઓ જણાવો. 7
- (b) શ્રી રોબર્ટ, અમેરિકન નાગરિક છે. જેઓ 2013-14ના પાછલા વર્ષમાં ભારતમાં 130 દિવસ રહ્યા હતાં. નીચે આપેલા જુદા-જુદા વર્ષની રહેઠાણની માહિતી પરથી આ.વ. 2014-15 માટે રહેઠાણનો દરજ્જો નક્કી કરો : 7

પાછલું વર્ષ	દિવસ
2012-13	100
2011-12	Nil
2010-11	200
2009-10	220
2008-09	111
2007-08	145
2006-07	140
2005-06	135
2004-05	60
2003-04	50

તા. 01-04-2003 પહેલાં તેઓ ક્યારેય ભારતમાં આવ્યાં ન હતાં.

2. ગમે તે બે ટૂંકનોંધ લખો :

14

- આવકવેરાના કાયદામાં પેન્શન અંગેની જોગવાઈઓ
- મોટરકારની સવલત
- સંપૂર્ણ કરપાત્ર ભથ્થાં
- માલિક દ્વારા આપવામાં આવેલ રહેઠાણનાં મકાનનું મૂલ્યાંકન
- માન્ય પ્રો. ફંડ અંગે આવકવેરાના કાયદાની જોગવાઈ
- પગારમાંથી બાદ મળતી કપાતો

અથવા

- શ્રી જિતેન્દ્ર ખાનગી કંપનીમાંથી 32 વર્ષ 9 માસ નોકરી કર્યા બાદ 11-08-2013 ના રોજ નિવૃત્ત થયાં. નિવૃત્ત વખતે તેમનો માસિક પગાર ₹ 28,000 હતો. મોંઘવારી ભથ્થું મૂળ પગારના 60% લેખે મળ્યું હતું. જે પૈકી 60% રકમ નિવૃત્તિના લાભો માટે લક્ષમાં લેવાય છે. તા. 1-4-2013ના રોજ ₹ 1,000નો માસિક ઇજાફો મળ્યો હતો. નિવૃત્તિ વખતે ₹ 7,00,000 ગ્રેજ્યુઈટીના મળ્યાં. કરપાત્ર ગ્રેજ્યુઈટીની ગણતરી કરો. 8
- શ્રી માવલંકર મુંબઈની ખાનગી કંપનીમાં નોકરી કરે છે. તેમનો માસિક પગાર ₹ 40,000 છે જ્યારે મોંઘવારી ભથ્થું મૂળ પગારના 25% લેખે મળે છે. જે પગારનો ભાગ ગણાય છે. તેઓ મૂળ પગારના 30% ઘરભાડા ભથ્થું મેળવે છે. જ્યારે રહેઠાણના મકાનનું માસિક ₹ 11,000 ભાડું ચૂકવે છે. કરપાત્ર ઘરભાડા ભથ્થાની ગણતરી કરો. 6

અથવા

- શ્રીમતી શાહની નીચે આપેલ મકાન મિલકતની વિગતો ઉપરથી આ.વ. 2014-15 માટે કરપાત્ર મકાન મિલકતની આવકની ગણતરી કરો :

14

વિગત	મકાન-1	મકાન-2	મકાન-3
1. મ્યુનિ. આકારણી મુજબ વાર્ષિક મૂલ્ય	45,000	75,000	90,000
2. વ્યાજબી ભાડું	60,000	90,000	1,10,000
3. ખરેખર મળેલ ભાડું	—	60,000	1,20,000
4. ચૂકવેલ મ્યુનિસિપલ વેરા			
— ચાલુ વર્ષના	4,000	6,000	—
— આવતા વર્ષના	—	6,000	8,000
— પાછલા વર્ષના	—	—	4,000
5. વીમા પ્રિમિયમ	4,000	5,000	6,000
6. મરામત	8,000	8,000	10,000
7. લોનનું વ્યાજ	12,000	15,000	18,000
8. મકાનનો ઉપયોગ	સ્વ-રહેઠાણ	રહેઠાણ માટે ભાડે આપેલ	ઘંઘા માટે ભાડે આપેલ

3. નીચે આપેલ તા. 31-3-2014ના રોજ પૂરા થતાં વર્ષના શ્રીમતી રોઝીના નફા-નુકસાન ખાતા ઉપરથી ધંધા-વ્યવસાયની આવકની ગણતરી કરો :

14

વિગત	રકમ	વિગત	રકમ
પગાર	1,20,000	કાચો નફો	5,60,000
પોસ્ટેજ	20,000	ડિવિડન્ડ	30,000
મોટરકારનો ઘસારો	70,000	બેંક વ્યાજ	20,000
યંત્રનો ઘસારો	30,000	ઘાલખાધ પરત	10,000
ઘાલખાધ	8,000	વટાવ	8,000
યંત્ર વેચાણનું નુકસાન (1-4-13 ના રોજ ઘસારા બાદ કિંમત ₹ 70,000)	10,000		
ઘરખર્ચ	60,000		
ઘાલખાધ અનામત	6,000		
મોટરકારના ખર્ચા	24,000		
ચોખ્ખો નફો	2,80,000		
	6,28,000		6,28,000

અન્ય માહિતી :

- (1) પગાર ખર્ચમાં ₹ 20,000 શ્રીમતી રોઝીને આપેલ પગારનો સમાવેશ થાય છે.
- (2) મોટરકાર પર આવકવેરા મુજબ માન્ય ઘસારો ₹ 60,000.
- (3) મોટરકારનો 1/4 ભાગ અંગત ઉપયોગ માટે કરવામાં આવેલ છે.
- (4) તા. 1-4-13ના રોજ કુલ યંત્રોની ઘસારા બાદ કિંમત ₹ 2,00,000 હતી. ઘસારાનો દર 15% છે.
- (5) ઘાલખાધ પરત પૈકી ₹ 5,000 અગાઉ નામંજૂર કરેલ ઘાલખાધ પૈકીના છે.

અથવા

3. શ્રી સંજયે તા. 1-4-70ના રોજ ₹ 8,00,000માં એક મકાન ખરીદ્યું. ₹ 1,00,000 નું મરામત કરાવેલ તા. 1-4-84ના રોજ એક માળ ₹ 3,00,000માં બંધાવેલ. જ્યારે તા. 11-8-89ના રોજ બીજો માળ ₹ 5,00,000માં બંધાવેલ. આ મકાનની તા. 1-4-81ના રોજ વ્યાજબી બજાર કિંમત ₹ 12,00,000 હતી. આ મકાન તા. 31-12-13 ના રોજ ₹ 2,50,00,000માં વેંચવામાં આવ્યું અને એક નવું મકાન રહેઠાણ માટે ₹ 60,00,000માં ખરીદ્યું .આકારણી વર્ષ 2014-15 માટે કરપાત્ર મૂડી-નફાની ગણતરી કરો.

14

સૂચકઆંક

1981-82	100
1984-85	125
1989-90	172
2013-14	939

અથવા

3. ગમે તે બે ટૂંકનોંધ લખો :

14

- ગ્રોસિંગ અપ
- સંપૂર્ણ કરમુક્ત જામીનગીરીઓ
- જામીનગીરીના વ્યાજમાંથી મજરે મળતી રકમો
- આકસ્મિક આવક
- મૂડી નફાના પ્રકાર

4. (a) ગમે તે બે ટૂંકનોંધ લખો :

6

- આવકવેરાની કલમ 80 C અન્વયે કપાત અંગેની જોગવાઈઓ
- આવકવેરાની કલમ 80 D અન્વયે તબીબી વીમા પ્રીમીયમ (મેડીકલેઈમ) અંગેની કપાત
- આવકવેરાની કલમ 80 G અન્વયે દાન અંગેની કપાત
- આવકવેરાની કલમ 80-U અન્વયે અંધ વ્યક્તિને મળતી કપાત

(b) ગમે તે બે ટૂંકનોંધ લખો :

8

- (1) વેટના કાયદા મુજબ વેપારીની વ્યાખ્યા
- (2) વેટના કાયદાની કલમ 2(23) અન્વયે 'વેચાણ' ની વ્યાખ્યા
- (3) સર્વિસ ટેક્સની કાર્યવાહી
- (4) મૂલ્યવર્ધિત કાયદા 2003 હેઠળ ફરજિયાત નોંધણીની જોગવાઈઓ

5. નીચે આપેલા પેટાપ્રશ્નના એક કરતાં વધુ જવાબો આપેલા છે. પરંતુ તે પૈકી એક જ જવાબ સાચો છે. સાચા જવાબની પસંદગી કરો : (ગમે તે 14)

14

(1) 1-4-13ના રોજ સાધનોની ચોપડે કિંમત ₹ 1,00,000 હતી. ₹ 30,000 ની ચોપડે કિંમતનું એક સાધન 1-9-13ના રોજ ₹ 20,000 માં વેચી દીધું. તા. 1-1-14ના રોજ એક સાધન ₹ 40,000 હમાં ખરીદ્યું. ઘસારાનો દર 15% છે. આવકવેરાના કાયદા મુજબ માન્ય ઘસારો કેટલો ગણાય ?

- | | |
|--------------|--------------|
| (a) ₹ 15,000 | (b) ₹ 14,250 |
| (c) ₹ 12,000 | (d) ₹ 16,500 |

(2) નીચેનામાંથી કયો ખર્ચ ધંધા વ્યવસાયની આવકમાંથી બાદ ના મળી શકે ?

- | | |
|------------------|------------------|
| (a) વેચાણ વેરો | (b) આવક વેરો |
| (c) વ્યવસાય વેરો | (d) સર્વિસ ટેક્સ |

(3) ધંધા માટે રોકડમાં કેટલી રકમનો ખર્ચ કરી શકાય ?

- | | |
|--------------|----------------|
| (a) ₹ 18,000 | (b) ₹ 22,000 |
| (c) ₹ 30,000 | (d) ₹ 1,00,000 |

- (4) આવકવેરા કાયદાની કલમ 54 હેઠળ રહેઠાણ મકાનના લાંબા ગાળાના મૂડી-નફામાંથી કપાત મેળવવા કેટલા સમયમાં નવું મકાન ખરીદવું જોઈએ ?
- (a) મકાનની ફેરબદલીથી 2 વર્ષમાં ખરીદવું જોઈએ.
- (b) મકાનની ફેરબદલીથી 3 વર્ષમાં ખરીદવું જોઈએ.
- (c) ફેરબદલી પછીના 1 વર્ષમાં ખરીદવું જોઈએ.
- (d) ફેરબદલીના 2 વર્ષ અગાઉ ખરીદવું જોઈએ.
- (5) તા. 1-1-88ના રોજ એક મિલકત ₹ 60,000માં ખરીદવામાં આવી. તા. 1-1-14ના રોજ આ મિલકત ₹ 4,90,500માં વેચવામાં આવી. 87-88નો સૂચકાંક 150 અને 2013-14નો સૂચકાંક 939 છે. કરપાત્ર મૂડી નફાની ગણતરી કરો.
- (a) ₹ 72,900 (b) ₹ 1,14,900
- (c) ₹ 95,600 (d) ₹ 4,30,500
- (6) શ્રી જેઠાલાલે તા. 1-9-13ના રોજ ₹ 15,60,000 માં દાગીના વેચ્યા. આ દાગીના તા. 1-1-92ના રોજ ₹ 2,16,000 માં ખરીદ્યા હતા. દાગીનાના વેચાણમાંથી ઉપજેલ રકમમાંથી ₹ 12,00,000 માં રહેઠાણનું એક મકાન ખરીદ્યું. 91-92નો સૂચકાંક 199 અને 2013-14નો સૂચકાંક 939 છે. આ વર્ષ 2014-15 માટે કરમુક્ત મૂડી-નફાની ગણતરી કરો.
- (a) ₹ 13,44,000 (b) ₹ 3,60,000
- (c) ₹ 1,44,000 (d) ₹ 1,24,797
- (7) કલમ 80 CC D મુજબ કેટલી રકમની કપાત મળી શકે ?
- (a) કર્મચારીનો પોતાના પગારના 10% સુધીનો ફાળો
- (b) કર્મચારીનો પોતાના પગારના 15% સુધીનો ફાળો
- (c) કર્મચારી અને માલિકના પગારના 10% સુધીનો ફાળો
- (d) કર્મચારી અને માલિકના પગારના 15% સુધીનો ફાળો

- (8) ભારતીય રહીશ શ્રી નિલેષની (45 વર્ષ) આ વર્ષ 2014-15ની આવક ₹ 4,50,000 છે તો કરની કેટલી જવાબદારી આવે ?
- (a) ₹ 25,750 (b) ₹ 25,000
- (c) શૂન્ય (d) ₹ 35,000
- (9) અમદાવાદ મ્યુનિસિપાલિટીનો રહેઠાણનો દરજ્જો કયો ગણાય ?
- (a) પેઢી (b) વ્યક્તિ
- (c) સ્થાનિક સ્વરાજ્યની સંસ્થા (d) વ્યક્તિનો સમૂહ
- (10) નીચેનામાંથી આવકવેરાના સત્તાવાળા કોણ નથી ?
- (a) સીધા કરવેરાનું મધ્યસ્થ બોર્ડ (b) આવકવેરા એપેલેટ ટ્રીબ્યુનલ
- (c) આવકવેરા ઈન્સ્પેક્ટર (d) કર અધિકારી
- (11) શ્રી દીપલ ભારતીય મૂળના છે. જેઓ અમેરિકામાં વસવાટ કરે છે. તા. 24-12-2013ના રોજ ભારત આવ્યા અને 30-6-2014 સુધી ભારતમાં રોકાણ કરવા ઈચ્છે છે. 2013-14ના પાછલા વર્ષની અગાઉના 4 વર્ષ દરમિયાન તેઓએ ભારતમાં 1000 દિવસ માટે વસવાટ કર્યો હતો તેમનો આ વર્ષ 2014-15નો રહેઠાણનો દરજ્જો કયો ગણાય ?
- (a) રહીશ અને સામાન્ય રહીશ (b) રહીશ પરંતુ સામાન્ય રહીશ નહીં
- (c) બિન રહીશ
- (12) નીચેનામાંથી કયા વ્યવહારમાં કાયમી ખાતા નંબર ફરજિયાત જરૂર નથી ?
- (a) પો.ઓફિસ બચત ખાતામાં ₹ 20,000 થી ઓછું રોકાણ
- (b) બેંકમાં ₹ 50,000 થી વધુ ડિપોઝિટ
- (c) મોબાઈલના સીમકાર્ડની ખરીદી
- (d) સ્ટ્રીઓના નામે ₹ 10,00,000 ના મકાનની ખરીદી

- (13) આવકવેરાના કાયદામાં ટ્રાન્સપોર્ટ ભથ્થું _____ છે.
- (a) સંપૂર્ણ કરપાત્ર (b) સંપૂર્ણ કરમુક્ત
- (c) માસિક ₹ 800 સુધી કરમુક્ત (d) વાર્ષિક ₹ 10,000 સુધી કરમુક્ત
- (14) શ્રી અગ્રવાલે પોતાનું મકાન વાર્ષિક ₹ 72,000 ના ભાડાથી રહેઠાણ માટે ભાડે આપેલ. જેનું વ્યાજબી ભાડું ₹ 80,000 છે. જ્યારે મ્યુનિસિપલ આકારણી ₹ 60,000 છે. 10% લેખે મ્યુનિ. વેરા ચૂકવેલ છે. કરપાત્ર મકાન મિલકતની આવક કેટલી ગણાય ?
- (a) ₹ 74,000 (b) ₹ 51,800
- (c) ₹ 60,000 (d) ₹ 72,000
- (15) પગારદાર વ્યક્તિ માટે આકારણી વર્ષ 2014-15 માટે આવકવેરાનું રિટર્ન ભરવાની છેલ્લી તારીખ કઈ છે ?
- (a) 31 માર્ચ (b) 30 એપ્રિલ
- (c) 30 જૂન (d) 30 સપ્ટેમ્બર
-

BA-124

May-2015

S.Y.B.Com., Annual Pattern**Taxation (Old Course)****Time : 3 Hours]****[Max. Marks : 70**

1. Write short notes : (any two) 14
- (a) Assessee
- (b) Previous Year
- (c) Dividend
- (d) Agricultural Income
- (e) Central Board of Direct Taxes
- (f) Income Tax Officer

OR

- (a) Provision of Income tax for residential status of HUF and Partnership Firms 7
- (b) Mr. Robert is an American citizen. Who stayed in India for 130 days during the previous year 2013-14. Determine his residential status for A.Y. 2014-15 on the basis of following details of his stay in India. 7

Previous Year	Days
2012-13	100
2011-12	Nil
2010-11	200
2009-10	220
2008-09	111
2007-08	145
2006-07	140
2005-06	135
2004-05	60
2003-04	50

He was never came to India before 01-04-2003.

2. Write short notes on any **two** :

14

- (a) Provisions of Pension under Income Tax Act
- (b) Perquisite of Motor Car
- (c) Fully taxable allowance
- (d) Valuation of Residential House provided by Employer.
- (e) Provisions of Income Tax for recognized provident fund.
- (f) Deductions from Salary

OR

2. (a) Mr. Jitendra retired from a private company on 11-08-2013 after service of 32 years and 9 months. At the time of retirement his monthly salary was ₹ 28,000 and D.A. was 60% of salary (out of which 60% was considered for retirement benefit). He got an increment of ₹ 1,000 p.m. on 1-4-2013. He received ₹ 7,00,000 as gratuity. Calculate taxable amount of gratuity. 8

(b) Mr. Mavlankar is serving in a private firm at Mumbai. His monthly salary was ₹ 40,000 and D.A. was 25% which is forming part of salary. He received 30% of basic salary as House Rent Allowance. He paid ₹ 11,000 p.m. as rent of residential house. Calculate taxable amount of house rent allowance. 6

OR

2. From the following particulars of Mrs. Shah compute her taxable income from House property for A.Y. 20-14-15 : 14

Particulars	House – 1	House – 2	House – 3
1. Annual value as per municipal record	45,000	75,000	90,000
2. Fair rent	60,000	90,000	1,10,000
3. Actual rent received	–	60,000	1,20,000
4. Municipal tax paid			
– For current year	4,000	6,000	–
– For next year	–	6,000	8,000
– For previous year	–	–	4,000
5. Insurance Premium	4,000	5,000	6,000
6. Repairs	8,000	8,000	10,000
7. Interest on Loan	12,000	15,000	18,000
8. Use of Building	Self Residence	Let out for residence	Let out for business

3. Calculate taxable income of Business and profession from the following Profit and Loss A/c. for the year ending 31-3-14 of Ms. Rosy.

14

Particulars	Amt.	Particulars	Amt.
To Salaries	1,20,000	Gross profit	5,60,000
To Postage	20,000	Dividend	30,000
To Depreciation on motor car	70,000	Bank Interest	20,000
To Depreciation on Machinery	30,000	Bad Debts recovered	10,000
To Bad Debts	8,000	Discount	8,000
To Loss on sale of machine (w.d.v. on 1-4-13 was ₹ 70,000)	10,000		
To Household Expenses	60,000		
To Bad Debts Reserve	6,000		
To Motor car Expenses	24,000		
To Net Profit	2,80,000		
	6,28,000		6,28,000

Other Information

- (1) Salary includes ₹ 20,000 paid to Ms. Rosy.
- (2) Allowable depreciation on motor car is ₹ 60,000.
- (3) 1/4th motor car is used for personal purpose.
- (4) WDV of machinery as on 1-4-13 ₹ 2,00,000. Rate of depreciation is 15%.
- (5) Out of bad debts recover, ₹ 5,000 towards bad debts not allowed in past.

OR

3. Mr. Sanjay had purchased a building on 1-4-70 for ₹ 8,00,000 and additional repairing of ₹ 1,00,000 was incurred. He constructed another floor on the same building on 1-4-84 for ₹ 3,00,000 and another floor was constructed on 11-8-89 for ₹ 5,00,000. Fair market value of this house as on 1-4-81 was 12,00,000. This house was sold for ₹ 2,50,00,000 on 31-12-13. He purchased a new house for ₹ 60,00,000. Calculate taxable amount of capital gain for A.Y. 2014-15.

14

Index Cost	Financial Year
------------	----------------

1981-82	100
---------	-----

1984-85	125
---------	-----

1989-90	172
---------	-----

2013-14	939
---------	-----

OR

3. Write short note : (any **two**)

14

- (i) Grossing up of interest
- (ii) Fully exempted securities
- (iii) Deduction allowed from interest on securities
- (iv) Casual Income
- (v) Type of Capital Gain

4. (a) Write short note : (any **two**)

6

- (1) Deduction in respect to u/s 80 C of income tax act.
- (2) Deduction in respect of medi-claim premium u/s 80 D of IT Act.
- (3) Deduction in respect of Donation u/s 80 G of IT act
- (4) Deduction for Blind u/s 80-U of IT Act.

(b) Write short notes : (any **two**)

8

- (1) 'Dealer' according to VAT Act.
- (2) Definition of 'Sale' under section 2(23) of VAT Act.
- (3) Procedure of Service Tax.
- (4) Compulsory registration u/s 2 of VAT Act

5. In the following sub-questions more than **one** answers are given of which only one answer is correct. Select the correct answer. (any **fourteen**)

14

(1) The book value of equipments on 1-4-13 was ₹ 1,00,000. One equipment having book value of ₹ 30,000 was sold on 1-9-13 for ₹ 20,000. On 1-1-14 a new equipment was purchased for ₹ 40,000. The rate of Dep. is 15%. What would be the admissible amount of depreciation as per IT Act ?

- | | |
|--------------|--------------|
| (a) ₹ 15,000 | (b) ₹ 14,250 |
| (c) ₹ 12,000 | (d) ₹ 16,500 |

(2) Which of the following expense is disallowed in context to income from business ?

- (a) Sales tax
- (b) Income tax
- (c) Professional tax
- (d) Service tax

(3) How much amount of payment can be made for business expenditure in cash ?

- (a) ₹ 18,000
- (b) ₹ 22,000
- (c) ₹ 30,000
- (d) ₹ 1,00,000

- (4) Within what time another residential house should be purchased for claiming exemption u/s 54 of long term capital gain from selling of residential house ?
- (a) Purchase within 2 years from the date of transfer
 - (b) Purchase within 3 years from the date of transfer
 - (c) Purchase 1 year after the date of transfer
 - (d) Purchase within 2 years before the date of transfer
- (5) One asset was purchased on 1-1-88 for ₹ 60,000 and was sold on 1-1-14 for ₹ 4,90,500. The index cost of 87-88 and 2013-14 are 150 and 939 respectively. What would be the amount of capital gain ?
- (a) ₹ 72,900
 - (b) ₹ 1,14,900
 - (c) ₹ 95,600
 - (d) ₹ 4,30,500
- (6) Shri Jethalal sold jewellery for ₹ 15,60,000 on 1-9-13. This was purchased for ₹ 2,16,000 on 1-1-92. From the sale proceeds he purchased residential house for ₹ 12,00,000. Cost inflation index for P.Y. 91-92 and 2013-14 were 199 and 939 respectively. Exempted capital gain for A.Y. 2014-15 will be as under.
- (a) ₹ 13,44,000
 - (b) ₹ 3,60,000
 - (c) ₹ 1,44,000
 - (d) ₹ 1,24,797
- (7) Deduction u/s 80 CC D is allowed to the extent of
- (a) Employee's own contribution upto 10% of salary
 - (b) Employee's own contribution upto 15% of salary
 - (c) Employee's and employer's contribution upto 10% of salary
 - (d) Employee's and employer's contribution upto 15% of salary

- (8) What would be the tax liability of an Indian Resident Mr. Nilesh (45 years) whose total income for A.Y. 2014-15 is ₹ 4,50,000 ?
- (a) ₹ 25,750 (b) ₹ 25,000
(c) Nil (d) ₹ 35,000
- (9) Ahmedabad Municipal Corporation is _____
- (a) Firm (b) Individual
(c) Local Authority (d) Body of individual
- (10) Which of the following is not income tax authority under the Income Tax Act ?
- (a) The Central Board of Direct Taxes
(b) The Income Tax Appellate Tribunal
(c) The Inspectors of Income Tax
(d) The Assessing Officer
- (11) Shri Dipal a person of Indian origin, visited India on 24-12-2013 and plan stay in India upto 30-6-2014. During 4 preceding the previous year 2013-14 he was in India for 1000 days. What would be his residential status for A.Y. 2014-15 ?
- (a) Resident and ordinary resident
(b) Resident but not ordinary resident
(c) Non-resident
- (12) Which of the following transactions does not require 'Permanent Account Number compulsory' ?
- (a) Deposit not exceeding ₹ 20,000 in post office savings a/c.
(b) Deposit exceeding ₹ 50,000 with a bank.
(c) Purchase of sim card for mobile.
(d) Purchase of a residential house costing ₹ 10,00,000 in the name of ladies.

